

## PERHE JA KOMMUNISTI- VALTIO.

(Jatkoa enstmäiseltä sivulta)

yhtäläisestä tärkeä kaikille perheen jäsenille; ja kolmanneksi ja viimeiseksi se, että vanhemmat kasvattivat lapset. Mitä on tästä jällellä tänäpäivänä? Kuten olemme nähneet, on aviomies lakannut olemasta perheen ainoa elättäjä. Hänen vaimostaan, joka kulkee ansiotyössä, on tullut miehensä vertainen tässä suhteessa. Hän on oppinut ansaitsemaan oman elatuksensa ja usein lastensa ja miehensäkin elatuksen. Täten meille vielä jää perheen tehtäväksi lasten hoivaaminen ja kasvattaminen silloin kun he ovat hyvin nuoret. Tarkastakaamme nyt eikö perhe ole juuri vapautumisillaan myöskin tämän viimeksimainitun tehtävän suorittamisesta.

Jatketaan.

### ABERDEEN, WASH.

Niistä akkojen juhlista on jo viikkoja vierähtänyt, eikä tullut aikasemmin niistä mainitaksi mitään. Juhlat onnistuivat kaikkiin puolin hyvin, ollen yhteistulot \$367.40. Sievon summa siis toditukseksi siitä mitä naiset saavat aikaan.

**Joulukiireet** kaikkinen humpuukineen ovat taas ohi, joten jokaisen naisen tulisi taas vuoden alusta tarta oikein innolla asiaan käiksi, että piakkoin saisimme pitää uudet akkojen juhlat. Tulkaa siis joukolla ompeluseuraamme ja tuokaa tultavia tullessanne, sillä yhteinen asiamme vaatii kaikkien tarkokasta toimintaa. Ottakaapa siis velvollisuudeksenne saapua oikein joukolla S. S. Klubin haalille tammikuun 8 p. 1920, jolloin ompeluseura jälleen alkaa toimintansa. Kokous alkaa klo 2 iltapäivällä.

Tammikuun 4 p:nä toimii ompeluseura iltaman rahavarojensa kartuttamiseksi. Ohjelmistosta mainitsen näytöskappaleen "Kaivostyömies" yhdessä näytöksessä. Lopuksi tanssia. Tilaisuudessa arvotaan arvokas pöytäliina, jonka mukana seuraa 4 kpl. lautasiinoja. — Toveruudella, I. R.

### MONESSEN, PA.

Talvi on taas tullut tännekin. Tällä viikolla tuli ensimmäinen lumi maahan ja näyttää siltä kuin se pysyisikin siinä vähän aikaa, kun ei ole sulannut pois, kuten tätä edellisellä talvena teki. Onpa ollut verrattain kovia pakkasiakin jo näinä muutamina päivinä.

**Lakko on pysynyt ennallaan** tähän asti. On kyllä tosin ilmestynyt muutamia uusia nimiä skäappilistalle. Jospa ilmoittaisiin heidänkin nimensä, kun kerran olen julkaisut toistenkin. Siis uusia rakkooja ovat seuraavat: A. Laatu, J. Hankala, A. Nevalainen, V. Mäki, Sutela, J. Tuuri, Renström, Ojutkangas, M. Rautio, T. Kallio, J. Nyrhinen, Tuori, T. Kilpeläinen, L. Piirainen, E. Mäki, A. Hrsimäki, T. Kyllönen, Pollari, Keränen, I. Saari, J. Lempiö, Rajasilta, F. Savo ja A. Ryyänen. Onpa tällä kolme rakkooja, jotka ovat kuuluneet osastoonkin, nim. Fred Savo, A. Ryyänen ja Rajasilta. Fred Savo ei ole tosin huolitettu työhön, vaan kuitenkin voimme pistää hänen nimensä skäappilistalle, kun hän on kuitenkin tehnyt noin raukkamaisen yrityksen. Kuinka te olette korkeaan niin pahasti e-rehtyneetkin, että olette yhtyneet sosialistipuolueeseen? Olisihan teidän pitänyt tietää, että ei sinä puolueessa kärsit sellaista meininkiä päinvastoin, koetetaan kumota kapitalistien voittoa, ja te olette avustamassa niitä eteenpäin? On oikein häpeällistä tunnustaa että työnväenpuo-

leen jäsenissä on sellaisia ollut, jotka kehittyvät kirkkoon päin, kun pitäisi mennä eteenpäin, kuten Rajasilta on nähnyt parhaakseen tehdä — vajota synodaan ja ottaa sieltä emännän, joka talutti hänet nenästä sinne. No —! Mitäpä muuta voisi toivoakaan sellaisilta, jotka eivät tiedä kyllin paljon aatteesta, jonka he ovat pettäneet, että yhtyvät siihen skäappiarmeijaan, johon kaikki "pimeät" kuuluvat. Onhan se skäappinimi sitten kauhea, kun se panee itkettämään sellaisia ihmisiä, jotka itse ovat sen nimen veroisia — kuten eräskin teki kuullessaan "arvonimensä"! —

**Haalit ovat yhä suljettuna.** Raitius- ja kirkonhaaleilla sitä hommittaan, kuten ei olisi lakkoo olemassaakaan. Mutta mennäppä kysymään iltamalupaa osastolle, niin kysytään. "Ovatko miehet työssä sieltä?" — Joulua taitaa mennä aivan huomauttamatta kun ei haalillakaan saa kuitenkään iltamia pitää. Mutta saahan kirkossa sen sijaan veisata "hallelujaa", joten kaikki ne jotka ovat osaston päässä "työhaluisia" voisivat mennä silloin kirkkoon tutustumaan uuteen seuraansa, johon epäilemättä he joutuvat ja jossa ne ovat parhaiten tervetulleita, jos kerran työhönmeno on mielessä.

Parhain tervehdykseni, toveruudella  
Tyyne.

### KYYNELTEN LAPSI

Kirj. Alma P:nen.

Kyynelten lapsi hän todella oli ja tytär suurien surujen, hän, nuori Elna.

Kyynelleet olivat hänelle ainoan lohdun tuojat ja suru oli hänen sydämensä ainainen asukas...

Oli kuin olisi kohtalo ilkamoiden hymynyt jo silloin, kun Elna ensikerran maailman valkeuden näki, ja kuin olisi se jo samaisena hetkenä antanut elämän katkerat kirot ja painanut surujen sumuiset varjot hennon lapsen hartioille...

Ei muistanut Elna elämänsä sellaista aikaa olleen, jolloin ei hänellä suruja olisi ollut. Jo aikaisina lapsuuden vuosinaan oli hän itsensä usein itkemistä löytänyt ilman näkyvästä syytä.

Pienessä sydämessä oli tuntunut raskaalta, ja oli täytynyt itkeä... — Jospa saisi kuolla — niin muisti hän itkunsa lomassa puhelleensa — ennenkuin suureksi tulen ja pahaksi paadun...

Sillä pahoja kaikki suuret ihmiset ovat ja kaiketi minäkin sellaiseksi tulisin. He ovat niin kovia ja ankara-anaisia, eivätkä he ymmärrä, miksi minä itken... He eivät tajua, että minulla on syytä kyynelisiin ja suruun...

Niin oli hän hartaana rukoillut, mutta kuolema ei ollut tullut, vaan oli se säästynyt häntä... Häneltä oli kai määrätty kulkemaan läpi syvien vesien, kautta kovien kokemusten sarjan... Hänen oli uuvuttava elämän painavan taakan alle ja suistuttava surujen synkkään syliin...

Hänen oli myös siedettävä sielunaan ainoaisia kaipuuta, polttavia palloja ja kylmien hyiden saapuvilla oloa...

Elnan kyynelisiä hämartyvä katse osuu lumihelmiin, jotka haparoiden harmaasta korkeudesta maan tummalle pinnalle putoilevat.

Elnan mieltä viiltää kuin terävä peitsi...

Hän muistaa uusimman surunsa, sen viimeisen, niin syvälle sattuneen ja raskaan...

Hän oli tehnyt suuren erheen uskoessaan, että oli ollut ihminen, oli osunut hänen polulle sukulaisielu, joka hänen salaisimpia toivotaan vastaisi, hänen unensa todeksi muuttai-

si, ja sammuttaisi hänen sydämensä suruiset kaipuut...

Hänen uskonsa oli ollut niin suuri ja syvä, mutta se oli sittenkin pettänyt... Harhakuva ja pettävä, häilyvä varjo se vain oli ollut... Ja — kuin raskas sumu oli se hänen näköpiiristään haihtunut... Mennessään oli se vienyt Elnalta ainoan, mitä hänellä oli — uskon elämän peitoissa löytyvään hyvään...

Elna oli tuntenut pohjan altansa luisuvan pois. Hän eli haparoinut kuin se, jolta viimeinenkin tuki on myrkyssä suistunut. — Hän pälyi hättäisenä ympärilleen, mutta vain synkeä pimeys ja pelottava tyhjiys oli ainoa, joka hänen silmänsä osui.

Elnasta tuntui kuin olisi hän haudataisissa ollut. Hänestä tuntui kuin olisi hän herkan, väräjävän, vapisevan sielunsa, unelmansa ja hämyiset haaveensa haudannut olemattomuksien tummiin tupiin...

Ja hyiset, lumiset helmet — ne olivat kuin kukkia haudan ylle...

Kyynelten lapsi hän todella oli ja tytär suurien surujen...

### ME EMME TYYDY....

Me emme tyydy almuihin, emme rüppeihin pöydiltä toisten; emme elämän arvoihin alhaisiin, ja raatamaan hyödyksi loisten.

Vaan vaadimme ansion työstämme

ja leivästä osamme täyden; ja elämän kauniiksi tahdomme, tiedon templejä kohden käyden.

Emme tyydy kurjuuteen ijäti näin — emme värjymään synkässä yössä; me kylmään, pimeään kyllystytettiin, me väsyttiin orjien työssä.

Nyt vaadimme pöydän kukkurapäin, ja valon me tupiimme viemme!

Pois kohta jo kahleet heitämme, sillä vapautteen käy tiemme!

Karin M.

## Joka emännällä tulisi olla KEITTOKIRJA

Kuten tiedämme, sosialististen kustannusyhdistötemme kustannuksella ei ole ilmestynyt yhtään keittokirjaa, lukuunottamatta pientä Törmöiden kustantamaa kasvikeittokirjaa. Ainoa tällainen oloihin ja suomalaisia varten sovellettu keittokirja on ollut Miina Wallin toimittama ja kustantama. Sitä on myyty tuhansia kappaleita omien kustannusyhdistötemmekin välityksellä ja kaikkiaan on sitä myyty huomattavasti suuremääräisesti. Tämä M. Wallin keittokirja ei liioin ole ollut niin käyttökelpoinen kuin olisi ollut suotavana, mutta paremman muotonsa on siltä myyty ja käyty. Käytännön taitoa ryhdyttiin puhuaan saati itse kustannettua kunnollinen keittokirja. Samoin alkoi olla samanlainen puuha tekeillä New Yorkin suomalaisen Naisten Osuskodilla. Asiasta neuvoteltua päätettiin yhdistää nämä kaksi yritystä. Naisten osuskoti myi käsikirjotuksensa Raivaajalle, joka sen nyt on kustantanut kirjaksi.

Keittokirjan alkulauseessa Naisten Osuskoti lausuu muun muassa seuraavaa: "Pitsemme aikaa on ajan vaatiman, käytännöllisen, suomalaisen keittokirjan puute ollut havaittavissa.

"New Yorkin Suomalaisen Naisten Osuskoti katsoi velvollisuudekseen ryhtyä toimiin tämän epäkohdan poistamiseksi, ja toivoi Osuskotiä myi, kun sen työn tuloksena tämä kirja ilmestyy, että se tulisi suomalaisten työstötoverittarien avuksi, oppaaksi ja hyväksi toveriksi.

"Kirjan ovat avustaneet lukuisat tottuneet keittäjät, jotka antamalla ohjeita ovat kokelleet useita vuosia. Ohjeet on koetettu saada mahdollisimman uusia ja omintakeisia. Myöskin on silmällä pidetty, että tämä kirja olisi hyödyksi tarjoilijoille, jotka tähden on liitetty suur määrä mahdollisimman hyviä salaattiohjeita.

New Yorkin Naisten Osuskodin nimi kirjan tekijänä, laajana, hienon tarpeeksi vakuuttaneen jokaiselle, että tämä kirja on tarkoitustaan vastaava. Siellähän ovat kokoseimmat keittäjämme löydettävissä ja Amerikan rikkaampien perheiden ruuanvalmistajat. Heillä-ökemuksensa perusteella on annettu yksinomaan perusteella valmista ohjeita, joita ei ole missään keittokirjassa kustannettu, mutta jotka luonnollisesti ovat joutuneet keittäjien tietoon, jotka taas kokemuksensa perusteella ovat ohjeita antaneet Naisten Osuskodilla käytettäväksi tätä kirjan kustantamista varten.

Mitä käytännölliseen puoleen tulee, niin sinäkin on olettava suuri askele eteenpäin. Selostukset ruuanvalmistamisesta on annettu yksinomaan suomenkielillä. Jokainen englanninkielistä taitamatoinkin saa käsitäksen miten ruoka on valmistettava. Miina Wallin keittokirjassa on ohjeet englanninkieliset ja senkin tähden epäkäytännölliset Wallin keittokirjassa on ohjeet englanninkieliset ja senkin tähden epäkäytännölliset, ja sekaannusta. Kun tavarat kaikki tunnetaan täällä englanninkielisillä nimillä, ja sekaannusta. Kuten tavarat kaikki tunnetaan täällä englanninkielisillä nimillä, ja sekaannusta. Kuten tavarat kaikki tunnetaan täällä englanninkielisillä nimillä, ja sekaannusta.

Tällä keittokirjalla on oikeastaan kaksi tarkotusta. Ensimmäinen se on ammattikirja keittäjiä ja palvelustyttöjä varten. Ei kaikilla suomalaisilla palvelustytöillä ole ollut tilaisuutta käydä keittokouluja ja siten saada perusteellista opetusta tällä alalla ja täällä he kumminkin joutuvat työnsä ruokaa valmistamaan. Kirjamme on heille olevat suurena apuna, ja oikeastaan valtuutena, jonka avulla ainostaan he voivat tässä tehtävänsä onnistua. Kun on kysymys kokemista keittäjistä, niin heille on kirjalla on vielä oppimisen varaa ja sitä voivat saada tästä kirjasta. Kuten sanotta, tässä parhaimpien keittäjien motivoituneet kokemukset yhdistettyinä. Onhan kirjamme saanut alkunsa juuri näiden keittäjien itsensä tuentensa tarpeesta ja halusta antaa kokemuksensa toistenkin työstötoverien auttamiseksi. Tässä heidän kokemukset ovat toinen toistansa auttamassa.

Kirjamme ei kumminkaan ole yksinomaan valmistettu ammattilaisia varten. Onhan luonnollista, että näin täydellisessä kirjassa on paljon yksinkertaisempiakin ohjeita, sellaisia, jotka ovat omiaan tavallisille nuorille työstötoverien enemmälle saattamiseksi kuin vanhemmillekin. Työstötoverisäkin on pyrittävä yöpään ja tässäkin suhteessa. Oppi ei ojan kaala. Paljon puutteellisuutta on olemassa monessa perheessään, miten osataan järjestää asiat niin, että saadaan vähistä aineista mahdollisimman maukasta ruokaa ja että ei mene ruokatarpeita pilalle, vaan että kaikki voidaan edullisesti käyttää. Tässä kirjassa annetaan paljon ohjeita näistäkin kysymyksistä. Kirja voi maksaa hintansa kovin lyhyessä ajassa. Lyhyesti sanottuna voimme sanoa, että tämä keittokirja on välttämätön kappine kaikissa perheissä ja kaikille palvelustytöillä.

Kirjan koko on 320 sivut ja hinta vaan sama kuin on ollut sillä tunnetulla Miina Wallin kirjallakin, nimittäin \$1.50, huolimatta siitä, että tämän kirjan hinnasta on oikeastaan pitänyt olla enemmän kustannuksiin verrattuna, sillä sen valmistamiseen on pautu niin suurta huomiota. Samoin kaikki kustannukset tänä päivänä ovat korkeimmat. Emme kuitenkaan tahdo antaa tilaisuutta kellekään sitä aiheutonta keinoja huomatusta tehdä, että kirja olisi hinnalla pilattu. Toivomme että hinnat halpuus edellyttää ensimmäisen painoksen pikaista loppunmyyntiä.

Asiainpalkkio tavallinen.

## TOVERI

Box 99

Astoria, Ore.

Toveri Box 99, Astoria, Ore

Olkaa hyvä ja lähettäkää allekirjottaneelle heti ensi postissa ..... kpl. KEITTOKIRJAA.

Maksuksi mukaan liitän ..... dollaria ..... senttiä.

Nimi .....

Osote .....